
Č.j.: PPR-32330-6/ČJ-2016-990670 

1 
 

Smlouva o poskytování technické podpory 

Č.j.: PPR- 32330-6/ČJ- 2016-990670 

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha  
Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR 
  Správa logistického zabezpečení 
  P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5  
IČ:   00007064 
DIČ:  CZ00007064 

Zastoupený:  Bc. Davidem Pšeničkou, vedoucím OMM, Správy logistického 

zabezpečení Policejního prezidia ČR 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 

Číslo účtu:  5504881/0710 

Kontaktní osoba:  Ing. Martin Bischof  

E-mail:   martin.bischof@pcr.cz  

Telefon:  974 843 270 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Poskytovatel: 

Název: URC Systems, spol. s r.o. 

Sídlo: Vrahovická 156b, 798 11 Prostějov   

IČ:  25547526 

DIČ:  CZ25547526 

Zastoupená: jednatelem Ing. Milanem Janíčkem, Ph.D.  

Bankovní spojení:  Sberbank CZ, a.s. 

Číslo účtu:  4200264789/6800 

Kontaktní osoba:  Ing. Juraj Hrabovský, Ph.D. 

E-mail:  juraj.hrabovsky@urc-systems.cz  

Telefon: +420 777 497 522 

Fax:  +420 543 251 335 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 32466  

(dále jen „poskytovatel“) 
(dále též jen „smluvní strany“) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“), 

mailto:martin.bischof@pcr.cz


Č.j.: PPR-32330-6/ČJ-2016-990670 

2 
 

na základě a v souladu s výsledky veřejné zakázky s názvem “Technická podpora 

komunikační knihovny multilicence PEGAS File Server“ pro Českou republiku – Ministerstvo 

vnitra, která byla zveřejněna na adrese www.gemin.cz pod evidenčním číslem PPR-

32330/ČJ-2016-990670, v jejímž rámci byla nabídka poskytovatele vyhodnocena jako 

nejvhodnější. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout technickou podporu na 
úpravy aplikačního software PEGAS File Server, verze 1.0, který je provozován 
v operačním systému MS Windows tak, aby byla zachována funkcionalita původní verze 
software a současně zajištěna kompatibilita s novým firmware připojených ručních a 
vozidlových radiostanic Pegas ve verzi 35.08. komunikujících v síti Pegas. Požadovaná 
úprava software nesmí mít dopad na stávající licenční podmínky současného software. 

2) Objednatel obdrží upravenou verzi software na CD včetně návodu k instalaci. 

3) Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskytnutý předmět plnění zajistí kompatibilitu 
software PEGAS File Server s ručními a vozidlovými radiostanicemi Pegas ve verzi 
35.08. komunikujícími v síti Pegas při zachování funkcionality původní verze software. 

4) K předání předmětu plnění dochází jeho akceptací prostřednictvím předávacího 
dokumentu. 

5) Poskytovatel se zavazuje poskytnout technickou podporu v souladu s platnými právními 
předpisy a s dalšími normami souvisejícími s předmětem této smlouvy. Předmět smlouvy 
bude realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 

6) Objednatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou zaplatit na účet Poskytovatele 
sjednanou cenu podle podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. DODACÍ PODMÍNKY 

1) Místem plnění je útvar objednatele: 

- Odbor informatiky a provozu IT PP ČR, Bubenečská 20, Praha 6 

2) Předmět smlouvy bude realizován v době do jednoho týdne od podpisu smlouvy.  

3) Osoby oprávněné jednat ve věcech technických včetně podpisu výkazů práce: 

 Za poskytovatele:  

 jméno: Ing. Juraj Hrabovský, Ph.D. 

tel.: +420 777 497 522 

 e-mail: +420 582 337 256 

 Za objednatele:  

 jméno: Ing. Tomáš Hrubý 

 tel.:  974 834 336 

e-mail:  tomas.hruby@pcr.cz 

nebo: 

jméno: Mgr. Vít Harvalík 

http://www.gemin.cz/


Č.j.: PPR-32330-6/ČJ-2016-990670 

3 
 

tel.: 974 835 237 

e-mail: vit.harvalik@pcr.cz 

4) Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu 
smlouvy. 

5) Poskytovatel bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele 
a postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Celková cena činí 197 600,00 Kč (slovy: jedno sto devadesát sedm tisíc šest set korun 
českých) bez DPH, 21 % DPH tvoří 41 496,00 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc čtyři sta 
devadesát šest korun českých), tj. 239 096,00) Kč včetně  DPH (slovy: dvě stě třicet 
devět tisíc devadesát šest korun českých). 

2) Celková cena za plnění předmětu smlouvy je cenou konečnou, nejvýše přípustnou  
a nelze ji překročit. Cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb 
DPH. 

3) Platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem 
v korunách českých na účet poskytovatele na základě faktury, kterou vystaví 
poskytovatel do 10 kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den, v němž bude realizováno plnění 
předmětu smlouvy. 

4) Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 435 občanského zákoníku. 
Kromě těchto náležitostí musí faktura obsahovat označení objednatele a příjemce faktury 
(Policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení, OMTZ, P.O.BOX 6, PSČ 150 
05 Praha 5). Faktura musí být vyhotovena ve 2 výtiscích (1 originál + 1 kopie).  

5) Společně s fakturou poskytovatel dodá originál výkazu provedených prací podepsaný 
pověřenými zástupci obou smluvních stran.  

6) Faktura je splatná do 60 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli na adresu příjemce faktury uvedenou v odst. č 4 Fakturovaná částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního 
účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu poskytovatele 
uvedeného ve smlouvě. 

7) Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení poskytovateli fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje 
nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v takovém případě povinen do 10 
pracovních dnů ode dne doručení vrácenou fakturu opravit nebo vyhotovit fakturou 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti v původní délce běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 
nově vystavené faktury objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, 
je-li v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli. 

8) Zálohové platby objednatel neposkytuje.  

 

 



Č.j.: PPR-32330-6/ČJ-2016-990670 

4 
 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel je povinen poskytovat služby v rozsahu, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva. 

2) Poskytovatel je povinen při poskytování služeb podávat objednateli požadovaná 
vysvětlení. 

3) Smluvní strany při nahlášení požadavku na odstranění vad a nedostatků provedených 
služeb stanoví lhůtu pro jejich odstranění, a to po vzájemné dohodě. 

4) Objednatel se zavazuje zabezpečit poskytovateli po celou dobu plnění této smlouvy 
nezbytnou součinnost, která je nutná k naplnění účelu smlouvy. 

 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1)  Poskytovatel garantuje, že každá služba, kterou poskytne v rámci této smlouvy, bude 
provedena s vynaložením řádné odborné péče, adekvátních znalostí a dovedností. 

2) Poskytovatel poskytuje na provedené služby a práce záruku po celou dobu platnosti této 
smlouvy, záruční doba počíná běžet dnem podpisu výkazů práce.  

7. SANKCE 

1) Poskytovatel je oprávněn požadovat na  objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktury řádně 
vystavené dle čl. 4 této smlouvy.  

2) Objednatel je oprávněn požadovat na poskytovateli za zaviněnou nedostupnost služby 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění za každý den 
nedostupnosti poskytované služby. 

3) Objednatel je dále oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty po poskytovateli za 
nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a vad služeb za každý jednotlivý nedostatek 
a každou vadu, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění včetně daně z přidané 
hodnoty za každý započatý den prodlení.  

4) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě.  

5) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní pokutě není 
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody. 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

1) Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

2) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel je v prodlení 
s plněním podle smlouvy o více než 15 dnů ode dne, kdy plnění mělo být poskytnuto.  

3) Objednatel je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

- vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

- poskytovatel vstoupí do likvidace. 



Č.j.: PPR-32330-6/ČJ-2016-990670 

5 
 

4) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  

a uzavírá se na dobu jednoho měsíce od jejího podpisu.   

2) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
touto smlouvou se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3) Případné spory smluvních stran vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

4) Jakékoliv změny či doplnění této smlouvy je možné činit výhradně formou písemných 
číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami. 

5) Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající z této smlouvy před třetími 
osobami a zdržet se jednání, která by jakýmkoliv způsobem poškozovala zájmy druhé 
smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí, že obchodní a technické informace, 
které si vzájemně poskytnou v rámci plnění této smlouvy, jsou ve smyslu občanského 
zákoníku důvěrné a mohou být použity pouze v souladu s touto smlouvu. 

6) Poskytovatel bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele nepostoupí 
či nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv třetí 
osobu. 

7) Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním jeho identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny a celého textu smlouvy na profilu objednatele 
www.gemin.cz. 

8) Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jejich podpisu 2 vyhotovení.    

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jim nejsou známy jakékoliv 
skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl, že 
byla sjednána svobodně a vážně a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. 

10) Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne:        V Praze dne:  

Za objednatele: Za poskytovatele: 

____________________________ ____________________________ 

Bc. David Pšenička  Ing. Milan Janíček, Ph.D. 

vedoucí OMM, Správy logistického jednatel URC Systems, spol. s r.o. 

zabezpečení Policejního prezídia ČR  

http://www.gemin.cz/

